- 1 -

中国地理信息产业协会文件

中地信协〔2020〕7 号

关于征集“地理信息产业创新示范库”相关
内容及“创新秀”遴选工作的通知

地理信息产业各相关企事业单位，协会各会员单位：

为及时发现、总结和推广地理信息产业相关创新和实践

经验，发挥先进典型的引领示范作用，以进一步推动地理信

息与其他领域和移动互联网、云计算、大数据、人工智能等

技术的融合，促进地理信息产业高质量发展，满足经济建设、

社会发展、国防建设、生态治理需求，协会决定建设“地理

信息产业创新示范库”（以下简称“创新示范库”），并将

通过产业大会、产业发展报告、协会官网、协会公众号以及

相关媒体等渠道，对进入“创新示范库”的成果和优秀案例

进行宣传和推广。现面向各有关单位开展“创新示范库”相

- 2 -

关内容征集活动，2020“创新秀”遴选工作也同步开展，有

关事宜通知如下。

一、征集内容

1.地理信息相关新产品、新业态、新模式成果

2.地理信息相关应用创新成果

3.地理信息企业管理创新成果

4.地理信息企业转型升级案例

5.地理信息产业产学研合作案例

二、申报要求

（一）采取自主报名、省级协会推荐等方式申报。申报

材料要突出案例的创新性、效益性、引领示范性和可推广性。

各单位申报数量不限。

（二）请申报单位按附件 1填写申报书，如有多个案例

可自行复制表格。首批征集申报材料请于 2020年 5月 10日

前将电子版发送至指定邮箱 info@cagis.org.cn。此项征集活

动拟持续开展，5月 10日后仍可提交。

（三）申报单位要对申报材料的真实性负责，承诺申报

材料真实且不侵犯第三方的知识产权等合法权益。

（四）各项材料的文件名、邮件标题统一格式为“单位名

称-材料名称”。邮件正文需包含单位全称和联系人的姓名、

职务、联系电话、Email等信息。

（五）征集活动不收取任何费用。

三、2020“创新秀”遴选工作

中国地理信息产业大会“创新秀”活动自 2017 年开始已

- 3 -

经连续成功举办三届，成为产业大会备受关注的重要内容。

2020 中国地理信息产业大会“创新秀”展示内容将从“地理信

息产业创新示范库”征集内容中遴选。有意参加的企业请按前

述要求申报，并同时提交演讲视频（见附件 1要求）和展示

PPT（参考模板见附件 2）。“创新秀”活动不收取任何费用。

四、联系方式

邮 箱：info@cagis.org.cn

联系人：田 蕾 15542302196

谢 杨 13581737428（创新秀）

余 青 13910508300

附件：1.“地理信息产业创新示范库”申报书

2.“创新秀”PPT参考模板（另附）

中国地理信息产业协会

2020年3月13日

- 4 -

附件1：

“地理信息产业创新示范库”申报书

成果或

案例名称

（名称应体现成果、案例的典型特征、核心内容和特色，

20字以内。不要出现本单位名称）

申报单位

名称

联系信息 姓名 职务 固定电话 手机 电子邮箱

联系人

成果或

案例类型

（只选

一项）

□地理信息新产品 □地理信息新业态

□地理信息新模式 □地理信息应用创新成果

□地理信息企业管理创新成果

□地理信息企业转型升级案例

□地理信息相关产学研合作案例

主要内容

（5000 字

以内）

证明材料

（选填）

（申报单位可以提供与成果、案例相关的获奖证书、专利

证书、鉴定证书及其他证明性材料。表格里填写证明材料

名称，相关扫描件附在申报书后面）

1.……

2.……

视频资料

（选填）

（视频资料主要是对案例文字材料的补充，可以全面展现

案例的应用场景、性能指标、功能特点，视频长度通常不

超过 5 分钟。视频可上传至各视频网站平台）

视频在线观看链接：

创新秀展

示 PPT 和

演讲视频

（不参加“创新秀”活动无需填写此项信息。展示 PPT 和

演讲视频须上传至百度网盘。展示内容以企业创新成果、

创新特点、创新成效为主。演讲视频时间不超过 5分钟）

展示 PPT 下载链接：

演讲视频下载链接：